
Schovejte se,
budova Vás ochrání

Zavřete okna a dveře
a vypněte klimatizaci

Zapněte si rozhlas 
a televizi, dbejte pokynů 
zasahujících složek

Informace pro vaše bezpečí

www.hzsmsk.cz



1. Slyším-li houkat sirénu kolísavým tónem, vstoupím do nejbližší …

2. Aby nebezpečné látky nevnikaly do místnosti, musím zavřít okna a …

3. Většina průmyslových látek se při havárii šíří … a ohrožuje naše dýchací cesty.

4. Při dýchacích potížích mohu použít k ochraně dýchacích cest navlhčený …

5. Většina nebezpečných látek se po úniku šíří při zemi, protože je … než vzduch.

6. Číslo tísňové linky 150 mají …

7. Hrozí-li nebezpečí, varuje nás … tón sirény.

1. záplava
2. kabát do deště
3. mobil
4. stavební otvor ve zdi
5. vidlička, nůž a lžička
6. třpyt

7. kolo
8. hotovost
9. pátý den v týdnu
10. exploze
11. exit
12. lůžko

13. svítilna
14. zimní ochrana rukou
15. kufr
16. zvuk po blesku
17. čpavek

Náš společný cíl (tajenka)
Název signálu, 

který nás upozorňuje na nebezpečí

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

(Řešení tajenky „Bezpečí“)



Název signálu, 
který nás upozorňuje na nebezpečí

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

(Řešení tajenky „Všeobecná výstraha“)



Informace pro vaše bezpečíJak se chovat, 
když siréna zazní kolísavým tónem?

Kolísavý tón sirén, tzv. všeobecná výstraha,
zní po dobu 140 sekund;

slouží k varování obyvatelstva před hrozícím nebezpečím.

• Co nejrychleji se ukryjte v budově (i tehdy, jedete-li autem, 
zastavte a vyhledejte úkryt).

• Dejte přednost místnostem ve vyšších patrech a nezdržujte se 
ve sklepních prostorech.

• Uzavřete dveře a okna.
• Vypněte větrání či klimatizaci.
• Utěsněte ventilační otvory a prostory pod okny a dveřmi, např. 

použitím izolační pásky nebo deky.
• Nezdržujte se v blízkosti oken.
• Nezatěžujte zbytečně telefonní linky.
• Poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej potřebují.
• Dbejte pokynů příslušníků zasahujících složek.
• Bez pokynu neopouštějte úkryt.
• Další pokyny se dozvíte z veřejných informačních prostředků 

jako je rozhlas a televize.

Více informací se dozvíte na webových stránkách:

www.hzsmsk.cz




